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Jag gjorde ett försök att baka bröd. En vän 
hade skickat en bok med recept på bröd 
som hon tyckte var bra. Först tittade jag i 
boken och gjorde sedan mitt försök men 
mitt bröd blev inte alls likt det fina bröd som 
fanns på bilderna. Form, färg och utseende 
blev något helt annat för mig än det som var 
på fotografiet i receptet. Men det luktade i 
alla fall gott. Och även om jag inte har 
någon större skicklighet i brödbakning så är 
det en så härlig känsla att få hålla i och 
forma en ljummen deg med sina händer. 
Och jag kan tänka mig att ganska många av 
oss har barndomsminnen av hur vi kom i 
hemmet och känner doften av nybakt bröd. 
Och hur man genast blev nyfiken och sprang 
för se vad som fanns på bakplåtarna. 

Och det slog mig att överallt i världen, i 
varje land, stad, kommun så bakas det bröd. 
Runt hela jorden formas det bröd av alla de 
slag, sorter, former, smaker och varianter. 
Bröd hör ju till det livsnödvändigaste. Det är 
ett av våra baslivsmedel. Bröd det behöver 
vi alla. Så det gräddas bullar och jäser degar.

Bröd bryts och delas och mättar människor 
över hela världen. Vi befinner oss i påsktid i 
kyrkoåret. Vi firar påsk i Söderköping S:t 
Anna församling. Vi kommer att höra 
berättelser som handlar om hur Jesus bryter 
bröd och delar till sina lärjungar och vänner. 
Det är hans sista stund med sina vänner. 
Hans sista måltid innan lidandet och döden. 
Jesus har inte många timmar kvar att leva 
och då bryter Han det livsnödvändiga brödet 
och delar med sig. Vi följer sedan hela 
dramatiken med att han blir förrådd, 
anklagad, fängslad, dödad. 

Men sen händer något. Det vänder. På 
påskdagen. Den tredje dagen vänder det. 
Jesus uppstår och cirkeln är sluten. Det är 
också som en livstydning för oss. Från något 
svårt kan vi finna meningar som varit dolda 
för oss. Vi kan se livet i en ny form, nya 
möjligheter som kan andas frihet och 
utveckling. Genom något svårt kan också 
något gott komma.  

Så välkommen var du än är och hur du än 
har det. Välkommen att fira gudstjänst i

dina kyrkor i påsk och pingst. Det handlar 
om något som hänt och även händer just 
nu. Det ger oss en hjälp att tolka våra liv i 
ljuset av en Gud som är oss nära, här och 
nu. Vi upptäcker det tillsammans!

Guds rika välsignelse till dig!

Ola Linderoth 

Kyrkoherden har ordet

Efterlängtad ny orgel i Börrums kyrka

Kyrkomusikerna i församlingen verkar som synes nöjda med den nya digitalorgeln. 
Organist Charlotte Svensson flankerad av kantorerna Roger Eriksson och Nils Östling

Äntligen har Börrums kyrka fått en ny orgel. 
Den gamla orgeln hade fem stämmor och 
fungerade inte tillfredsställande och gick inte 
att få bättre utan mycket stora kostnader. 

Den nya orgeln är en digitalorgel av märket 
Viscount. Den har ett betydligt fler stämmor 
och tre manualer och självständig pedal. 
Det finns ingen annan orgel i församlingen 
som har det.  

Ljudet från den nya digitalorgeln kommer från 
högtalare som är placerade bakom  den gamla 
orgelfasaden på läktaren och det gör att 
kyrkobesökaren uppfattar det som om ljudet 
kommer från den gamla orgeln.

Text/foto: Kent Käfling

Lunchträffar under april - maj

Lunchträff i Börrums bygdegård i december 2016.      
Foto: Asta Karlsson

Alla lunchträffar är torsdagar och börjar kl. 12. Luncherna kostar    
50 kr. Föranmälan tel. 358 00 senast måndagen före lunchträffen i 
Drothems församlingshem. 

13 april. Drothems församlingshem. ”Radiominnen” 
Alf Magnusson och Kay Hertzman kåserar. 

27 april. Drothems församlingshem. ”Kom och sjung med oss”. 
Gittan, Maggan och Annelie från barnverksamheten i församlingen.

4 maj. Bottna bygdegård. Böcker som berört mig. Kurt Enström. 
OBS! Föranmälan tel. 421 23 senast 1 maj.

11 maj. Drothems församlingshem. ”Försmak av sommaren”. 
Malin Wastesson, Ängens blommor.
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Välkommen till Söderköping S:t Anna församling !

Följande har döpts i  församlingen sedan förra numret av Kyrkklockan:

Elias Boman
Thelma Lindvall
Stephanie Carlsson
Theodor Grönvall
Ella Pintye
Julia Stralström
Oskar Holm
Maja Björk
Emily Pettersson

Tyra Blid
Ludvig Götesson
Ingemar Michael Myrbråten
Axel Karlsson Arnell
Clara Jansson
Alvar Kjerner
Elise Kronqvist
Malte Elliot
Alfred Lindqvist

Sigge Märsund
Isak Hermansson
Magnus Osju

Dopfest i S:t Laurentii kyrka på Kyndelsmässodagen söndag 5 februari 2017

Redan vid ankomsten till kyrkan 
möttes de besökande av färgglada 
ballonger och mängder av glada och 
lekfulla barn. Alla som döpts under 
förra året v ar inbjudna med sina 
föräldrar och syskon till dopfest i S:t 
Laurentii kyrka. På programmet stod 

en mässa med barnkören 
Tonfiskarna, sång och vislekar, 
bibelutdelning och utdelning av 
dopfiskar till var och en av de döpta. 
Festen slutade som sig bör med tårta 
och saft för barnen och kaffe för 
föräldrar och övriga.

En något ovan syn med ballonger mötte besökarna i kyrkan.

Barnen sjöng och klappade händerna till barnkörledaren Gittan 
Asks gitarrackompanjemang. Glädjen går inte att ta miste på.

Här delar Gittan Ask ut en signerad Barnens Bibel till var och en av de  år 2016 
döpta barnen. Förhoppningsvis kommer deras föräldrar läsa högt ur den för dem.          
Det finns även många bilder i den att titta på för de barn som inte kan läsa.

Text och bilder: Kent Käfling

Bild till höger: Här 
ligger dopfiskarna och 
väntar på sina ägare. 

Fisken blev tidigt en 
symbol och ett 
igenkänningstecken 
för de första kristna i 
Romarriket. 
Där utsattes de för 
svåra förföljelser  
under de  första tre 
århundrandena efter 
Kristi födelse.
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Den 21 januari konfirmerades 17 härliga 
ungdomar i Mogata kyrka. Kanske hör du på 
gruppens namn ”På Tur” att vi har varit en 
resegrupp som åkt på olika turer både nära 
och långt borta.  Vi har träffats under en 
kort och intensiv period mellan september 
och januari. Våra turer har gått till 

Linköping, Polen, Uppsala och Mogata. Vi 
har bland annat åkt kollektivt med tåg och 
buss, sovit i församlingshem, lekt och lagat 
mat tillsammans.  Vi har smakat på vad tro, 
Gud och Frälsarkransen kan vara. Vi har 
upplevt koncentrationsläger och tänt ljus på 
kyrkogårdar i Polen under Allhelgonahelgen. 

Men mest av allt har vi lärt känna oss själva 
och varandra lite mer. Nu önskar vi våra 17 
härliga konfirmander lycka till i livet och att  
våga vara de ni är!
Ha det gott och var rädda om varandra!
Konfirmandteamet Daniel, Hedvig, Sophia, 
Moa, Åsa och Patrik 

Konfirmation i Mogata kyrka 

Resekonfirmanderna ”På tur” med konfirmandteamet på norra sidan av Mogata kyrka 27 januari 2017. Foto: Kent Käfling

Bild ovan till vänster: Konfirmanderna tågar in i en fullsatt Mogata 
kyrka.

Bild ovan till höger:  De unga ledarna i konfirmandteamet önskar 
konfirmanderna lycka till i livet. 

Bild till vänster: Bön för konfirmanderna med handpåläggning.

Foton: Kent Käfling
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Den oerhörda press som våra 
ensamkommande afghanska pojkar 
lever under, i väntan på 
uppehållstillstånd, tär hårt på dem. 
I värsta fall väntar en resa rakt in i 
tortyr och död.

För att visa att vi är många som bryr 
oss om deras situation, och för att 
ingjuta hopp och mod, bjöds alla 
ensamkommande pojkar och deras 
svenska vänner in till en manifestation 
för kärlek och gemenskap. 
S:t Laurentii kyrka var välfylld den här 
kvällen i februari och gemenskapen 
kändes stark rakt över religions-, 
språk- och nationsgränser. Var och en 
fick ett ljus att tända, en symbol för 
att många små lågor tillsammans kan 
bli ett stort ljus. 

Alla fick var sin sten att hålla i handen 
för att lägga in sin oro i den, och sedan 
lämna den i en korg framme vid 
ljusen.  Elever och lärare från 
Nyströmska skolan sjöng, prästen 
Mirjam Josephson och församlings-
pedagogen Eva-Lotta Martinsson 
rörde allas hjärtan med varma ord och 
med dikter.  Vid utgången fick var och 
en ett hjärta ritat på sin hand. Det var 
många kramar som utväxlades – och 
dagen efter kändes det lättare för 
pojkarna att gå till skolan igen. 

”Tillsammans” är ett integrations- och 
hälsoprojekt i Söderköpings kommun 
för och med ungdomar i gymnasie-
åldern.

 Marianne Bokblad

Tillsammans blir vi starka

 Från Afghanistan till Sverige
Här följer korta utdrag ur några av våra 
ensamkommande pojkars egna berättelser. 
Längtan efter familj och släkt är stark, men 
skräcken för vad som väntar om de kommer 
tillbaka är starkare. Citaten är lätt 
redigerade och publicerade med pojkarnas 
tillstånd. 

”Jag gick sex år i skolan i mitt hemland. 
När jag gick i trean hade vi inte skola och 
klassrum. Vi satt ute under ett träd. Det var 
jättevarmt, det fungerade inte så bra. Sedan 
byggde de en skola. Jag var den bästa eleven 
i min klass, men jag bestraffades många 
gånger av min lärare. I mitt land får lärarna 
slå elever om man kommer försent, de slår 
med en käpp eller med sin hand. Ibland 
sparkar de eleverna. Jag saknar mest min 
mamma och mina syskon. Jag var 14 år när 
jag flyttade. Jag var ledsen för att lämna min 
familj. Jag reste ensam från Afghanistan till 
Iran. Det var höst när jag kom till Sverige. 
Jag tycker om maten i Sverige. Det var inte 
svårt att lära sig svenska. Jag vet inte om jag 
kan stanna i Sverige.”  
Zabihulla

”När jag flyttade var jag 16 år gammal, jag 
flyttade ensam. Det var jättesvårt för mig 
men jag kunde inte stanna i Afghanistan. 
Jag reste med bil, lastbil, tåg, båt, och fick gå 
långt till fots och när jag var på väg hände 
många hemska saker. När jag var på väg 
hörde jag bra saker om Sverige och jag visste 
var Sverige låg.  Jag fick en bra känsla 
eftersom jag träffade en pashtuntjej 
första  dagen i Malmö. Hon höll en skylt där 
hon skrivit ”är du en flykting” på mitt språk. 
Det var vinter när jag kom till Malmö och det 
var jätte kallt.” 
Sakib

”Afghanistan, ett land med religiösa 
människor och terrorism. Jag har sett och 
upplevt fruktansvärt obehagliga saker. 
Jag kände mig hemma i templet men du är 
främling om du inte är muslim. Sikhism är 
världens femte största religion, men tortyr, 
straff, hat mot vårt folk var vanligt. 
Muslimer i Afghanistan är inte ens trevliga 
mot de muslimer som är hazarer. Så, varför 
skulle de vara det mot oss sikher? Det är 
verkligen svårt att förändra människors 
mentalitet. Jag ser ingen chans att det 
kommer att inträffa. Vi fick nog. Det var dags 
att lämna.”  
Manprit

”Det fanns många husdjur i min by i 
Afghanistan, vi hade kossor, tupp, höns, får, 
getter, en åsna. Vi hade inte modernt 
badrum, tvättstuga och kök. I min by tvättar 
alla sina kläder för hand och torkar i solen. 

När vi lagar mat, eldar vi ved sen lagar vi mat 
på elden. Jag var sexton år gammal när jag
lämnade Afghanistan. Jag var cirka sju 
månader i Iran och jobbade på en 
restaurang, sen blev jag tvungen att resa till 
Europa.Jag reste mest med bil, båt och tåg. 
Först var jag ensam och jag var så rädd sen 
hittade jag afghanska pojkar i Turkiet och vi 
reste tillsammans. Det var en farlig resa.
Jag var rädd att någon skulle kidnappa mig. 
Det var nära att båten sjönk i vattnet i 
Grekland. Nu är jag så glad att jag är i Sverige 
och att jag går skolan och jag har säkerhet. 
Jag har inga släktingar i Sverige men jag har 
vänner, de som jag följde med hit, och jag 
har kontakt med min familj.” 
Sayed

Text: Marianne Bokblad, som en tid har 
vikarierat på Nyströmska skolan i en grupp 
med ensamkommande pojkar. 

Kyrkan var välfylld och alla ”våra” pojkar kom. Här på väg för att tända ljus i 
trappan till altaret.  Foto: Marianne Bokblad

Altartrappen fylldes av symboler; stenar för det som varit 
tungt och tända ljus för nytt hopp. 
Foto: Marianne Bokblad
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När den första boken om Bricken, 
Sågverksungen av Vibeke Olsson, kom ut, 
ville jag inte läsa den trots att den fick bra 
recensioner. Varken titel eller omslag 

lockade mig. De tre efterföljande omslagen 
såg lika trista ut i mina ögon, men jag blev 
övertalad av en god vän att läsa serien och 
blev fast direkt. Med hull och hår levde jag 
med i slutet av 1800-talet i flera veckor och 
följde Bricken från barndom till vuxen 
kvinna. Jag kände igen mig i berättelser från 
hur min mormor, född 1882, hade det som 
barn. Så levande beskrivet att jag kände 
doften av nysågad plank och anade 
tröttheten efter tolv timmars arbetsdag. 
Redan i första kapitlet kändes personerna i 
berättelsen som gamla bekanta. Det blev en 
lång och gripande historielektion om hur 
livet var för dem som inte fötts med 

silversked i munnen i en tid utan OB-tillägg, 
FK, AF och fackförbund. 

Varje gång jag reser brukar jag köpa en 
pocketbok som ser lagom lättsam ut, men 
aldrig hinner jag läsa den förrän jag kommer 
hem. Så var det med Carin Hjulströms Irene 
Panik. En historia i samma stil som den om 
den kände hundraåringen, men med en 
medelålders kvinna i huvudrollen. En kvinna 
som tröttnat på att vara servicepersonal i 
hemmet. Hon ger sig av och inget blir som 
hon tänkt. Underhållande och galet. Perfekt 
för den som hinner läsa på sina resor.

Marianne Bokblad  

Bokbladstips

Vår omtyckta komminister Cecilia Ehlert 
Ankarstrand har beslutat sig för att påbörja 
en ny tjänst i S:t Johannes församling i Norr-
köping. Hon slutar sin tjänst sista mars i år.

Cecilia är född i Söderköping och uppvuxen i 
Östra Ryd,där hon fortfarande bor med sin 
familj. Hon visste tidigt att hon ville arbeta 
inom kyrkan, men det var inte klart från 
början att det var präst hon ville bli. Med 
sitt intresse för människor var hon intres-
serad av att studera beteendevetenskap, 
antropologi och etnologi för att kanske bli 
diakon. Hon var även intresserad av 
psykologi men uppmanad av en kompis 
sökte hon till slut till teologprogrammet. 
Sitt adjunktsår gjorde hon i St Olofs försam-
ling i Norrköping och kom därefter år 2008 i 
augusti till Söderköping.

Cecilia arbetade till en början inom barn och 
ungdomsverksamheten men när Stig Erixon 
och Kurt Enström  slutade fick hon en 
inriktning mer mot vuxenverksamhet med 
ansvar för frivilligarbetet  och gudstjänst-
planeringen. 

Cecilia har älskat och älskar Söderköping S:t 
Anna församling och anser att det finns så 
mycket positiv kraft här. Man märker att 
kyrkan verkligen är en del i samhället som 
man räknar med. Vi har  många dop och 
vigslar och många  konfirmander, kyrkan 
finns med under hela livet. Här har vi också 
både stad och landsbygd, vilket ger en 
speciell prägel till det kyrkliga arbetet.  

Att man väljer att förändra sin arbets-
situation efter 8-9 år är inte så förvånande. 
Cecilia förklarar att det  måste finnas en 
rörlighet för att man inte ska riskera att  
stagnera och bli bakåtsträvande.  Den risken 
är nog inte så stor i Cecilias fall. Hon är en 
nyfiken person som gärna vill prova på nytt.  
Även i St Johannes församling kommer hon 

att kunna kombinera arbete i staden och på 
landsbygden och få en tjänst som innebär 
arbete med barn och unga.

Cecilia har även påbörjat en kyrkoherde-
utbildning. Kanske är inte målet att bli 
kyrkoherde utan mera för att få en ledar-
skapsutbildning. I den nya tjänsten får hon 
även prova på ledarskap och en möjlighet 
att se om det är något som passar henne. 

Cecilia poängterar vikten av att vara 
närvarande i det man gör, man får aldrig gå 
på rutin utan alltid tillåta sig att känna med 
de människor som man har med att göra.
På sin lediga tid tycker Cecilia om att jobba i 
sin trädgård, hon tycker om djur och har en 
egen häst. Hon tycker även om hantverk av 
alla de slag och kan både sticka, sy och väva.  
Cecilia och hennes man ställde för ett antal  
år sedan upp som stödfamilj till två små 
pojkar som fortfarande kommer och hälsar 
på vissa helger. På senare tid har familjen  
utökats med en adopterad pojke Alfred som 
ska fylla sju år och en biologisk son Vilgot 
som är fyra år. Dessutom finns två stora 
barn i familjen som är 22 och 24 år gamla.

Vi kommer att sakna Cecilia i församlingen 
men vi önskar henne av hjärtat lycka till med 
den nya tjänsten. Hon flyttar ju inte så långt 
bort och vi kommer säkert att stöta på 
varandra i olika sammanhang.

Text och bild: Inger Broddegård

Cecilia – en präst som är vetgirig

Lördagen den 4 februari hade Syringen 
bjudit in till Hantverk och pyssel för alla. 
Dagen var välbesökt och en del besökare 
kom redan kl. 10 och stannade ända tills 
stängningen kl. 14 vilket var mycket trevligt. 
Man kunde sitta ner och låta sig väl smaka 
av kaffe och allehanda bakverk och senare 
även av soppa med rustikt bröd eller av olika 
pajer. Det fanns olika hantverk som man 
kunde gå runt och inspireras av såsom 
stickning, skinnsömnad och knyppling. 
Det fanns även en liten pysselstation för 
barn där man kunde lära sig att vika origami 
eller måla äggskal som skulle bli små 
växtstationer för snabbväxande fröer. 

Vi hade också bjudit in Marianne Carlsson 
från Linköping som hade med sig sin 
stickmaskin Viktoria från 1930-talet för att 
sticka strumpor. Strumpor fanns också till 
försäljning för den som var intresserad.
Dagens behållning uppgick till 4 242:- varav 
2 000:-  skickades till Cancerfonden och 
resterande till Svenska kyrkans internation-
ella arbete. Syringen planerar eventuellt 
någon liknande aktivitet till hösten så håll 
utkik efter annonsen.

Inger Broddegård

Hantverk och pyssel i S:t Laurentii församlingshem

Bild till vänster. Marianne Carlsson med sin 
stickmaskin. Foto: Margareta Zackrisson.
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Minnet av Förintelsen hölls vid liv i Söderköping 27 januari 2017

Den 27 januari 2017 var det 72 år sedan 
koncentrationslägret Auschwitz-Birkenau 
befriades av sovjetiska röda armén.

 Auschwitz var det mest beryktade 
förintelselägret i dåvarande Nazi-Tyskland 
där flertalet av de europeiska judarna 
mördades. 

Sammanlagt dödades mer än 6 miljoner 
judar. Även andra utrotades i 
koncentrationslägren bland annat ryska 
krigsfångar, polacker och romer samt 
funktionsnedsatta.

Den 27 januari  är den internationella 
minnesdagen för Förintelsens offer.

Numera ligger Auschwitz i Polen och heter 
Oświęcim. 

Församlingens konfirmandgrupper gör 
under sin konfirmandtid en studieresa dit.

Forum för levande historia i Sverige med 
nutidshistoria som forskningsfält är en 
statlig myndighet har bland annat har till 
uppgift att uppmärksamma Förintelsen. 
Forumet deltar årligen i de olika 
evenemangen över landet. 

I Söderköping var det Erik Lundberg som 
deltog och som föreläste i S:t Laurentii 
kyrka på temat att Förintelsen inte började i 

gaskamrarna utan långt tidigare och att det 
började med orden. 

Här började minnesevenemanget med 
fackeltåg från Söderköpings brunn till S:t 
Laurentii kyrka.

Programmet fortsatte därefter med att 
Astrid Assefa passionerat läste högt ur Anne 
Franks dagbok. 

Högläsningen varvades med körsång och 
musik och med föreläsningen om hur 
Förintelsen började.

Text/foton: Kent Käfling

Kommunalrådet Yvonne Persson 
ledde fackeltåget och höll ett 
avslutande anförande på 
minneshögtiden

Kulturskolans sånggrupp svarade för körsångerna
Mikael Roos spelade bland  annat filmmusik 
ur Schindlers list på sin klarinett  till Claes 
Henkes ackompanjemang på flygeln

Astrid Assefa läser ur Anne Franks dagbok Erik Lundberg från Forum för levande historia föreläser om hur 
Förintelsen började.
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Under februari har 
träden runt Drothem 
och S:t Laurentii kyrka 
beskurits. Det är en 
konst att på ett 
skonsamt sätt beskära 
100-åriga karaktärträd 
så att de inte drabbas 
av sjukdomar och röta. 
Arboristerna behöver 
klättra i linor för att 
kunna utföra arbetet 
så här gäller det att 
inte vara höjdrädd.  En del av 
lindarna i S:t Laurentii kyrkpark 
har även fått sina kronor 

stabiliserade för att minimera 
risken att stora grenar faller 

ner t.ex. vid parkeringen utmed 
Skolgatan.  

Fastighetsförvaltningen informerar

Som en del säkert redan lagt märke till 
pågår det omläggning av taket på 
Drothems kyrka. Det är ett arbete som 
kommer att pågå även under 
sommaren. 

Drothems kyrka har ett skiffertak som 
med stor sannolikhet är lagt i samband 
med de större reparationsarbetena 
som genomfördes under arkitekten 
Gustaf Petterssons ledning 1892. 
Skiffret har en livslängd på över 100 år. 
Här krävs det även specialkunskaper i 
form av en timmerman för att kunna 
laga de takstolar som har blivit 
rötskadade.

Under våren och sommaren ska även 
en större ombyggnad av S:t Laurentii 
församlingshem göras. 

Anledningen är att den del av församlingens 
barnverksamhet som idag bedrivs i 

Drothems församlingshem ska få bättre 
anpassade lokaler och att ungdoms-
verksamheten även den ska få mer 
anpassade lokaler. Tanken är också att 
barn och ungdomsverksamheten i 
Söderköping ska finnas under samma tak 
för att lättare kunna nyttja varandras 
lokaler. Det gör också att församlings-
hemmen blir mer tillgängliga för andra 
ändamål. 

Musikerna som idag har sina kontor i 
församlingshemmet har fått tillfälliga 
lokaler i form av en kontorsmodul som är 
placerad vid Drothems församlingshem. 

Fastighetschef Annica Wastesson
Foton: Kent Käfling

Det pågår en större renovering av 
Klockaregården, vårt diakonala 
center i församlingen. Det är 
många år sedan det gjordes 
någon renovering och för att 
kunna fortsätta att driva den 
viktiga verksamheten är det ett 
behov att få till ett större kök. 
Därför flyttas befintligt WC på 
bottenplan och huset utökas med 
ytterligare ett WC på ovanplan.  
Samtliga ytskikt blir nya, och även 
ventilationen ses över. Arbetet är 
beräknat att vara slutfört i slutet 
på mars.

Klockaregården - Söderköpings diakonicentrum

● ”Öppet Hus” för alla, 
● måndag-fredag, kl 9-15 
● Daglig morgonandakt, kl. 9.15
● Sopplunch, 20 kr, kaffe, fikabröd, 

våfflor 
● Stödkontakt, rådgivning, terapi, 

själavård 
● Frivilligarbete, praktik, 

ungdomsplatser.

● Rådgivning i alkohol- och drogfrågor. 
● Stödgrupp vid missbruksproblem.
● Temakvällar 
● Utbildning 
● Utflykter  
● Hembesök. 
● Samtalsgrupp för sörjande

Diakoniansvarig Kay Hertzman,  
tel 358 24,  e-post:  
kay.hertzman@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Christer Jonasson Pihl, 
tel 358 11, e-post: 
christer.jonasson-pihl@svenskakyrkan.se

Klockaregården erbjuder: För närmare information:
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Bild ovan:  Delar av 
ukulelegänget Ukebox 
underhöll med sång och 
spel vid 80-årsfirandet. 
Från vänster syns Gunnar 
Hermelin, Kay Hertzman, 
Ninna (Kristina) Druid 
och Kimo Viklund.   
Foto: Ingrid Käfling

Middag för 80-åringarna i Söderköping S:t Anna församling

Bild till vänster: 
80-åringarna vid 
middagen i S:t Laurentii 
församlingshem. 
Foto: Kay Hertzman 

Den 7 november 2016 anordnade Söderköpings S:t Anna 
församling ett kalas med en trerätters middag och 
underhållning för alla i församlingen som fyllt 80 under 
året. I S:t Laurentii församlingshem var borden vackert 
dukade med en blomma framför varje kuvert. Det visade 
sig vara en present att ta med sig hem för gästerna när 
festen var slut. På menyn som också var utplacerad vid 
varje tallrik stod sill på kavring, kålpudding med gräddsås, 
gelé och lingon och som dessert äppelkaka med vaniljsås. 
Till kaffet blev det underhållning med ett ukulelegäng som 
bestod av Gunnar, Kay, Ninna och Kimo. De varvade gamla 
kända låtar med allsång och en musikgissningstävling.  
Komminister Cecilia Ehlert Ankarstrand var den som höll i 
evenemanget. All mat hade diakonipersonalen och 
frivilliga lagat själva.  Text: Ingrid Käfling

Diakonin söker frivilliga!

Om du har någon eller några timmar 
per vecka för en trevlig samvaro 
söker vi för- och eftermiddagsvärdar 
till nyrenoverade Klockaregården 
och till våra lunchträffar varannan 
torsdag.

Välkommen att höra av dig till
Kay Hertzman, diakoniansvarig 
tel 358 24,  e-post:  
kay.hertzman@svenskakyrkan.se

Kyrkofullmäktige 
sammanträder

Tid: Torsdag 20 april 2017, kl 19.

Plats: S:t Laurentii församlingshem.

Ämne som ska tas upp:

Församlingsinstruktion för 
Söderköping S:t Anna församling.

Kyrkofullmäktiges sammanträden är 
öppna för allmänheten. Välkommen!

Kyrkofullmäktige 
sammanträder

Tid: Torsdag 18 maj 2017, kl 19.

Plats: Drothems församlingshem.

Ämnen som ska tas upp:

Verksamhetsuppföljning och 
årsredovisning för 
Söderköping S:t Anna församling.

Kyrkofullmäktiges sammanträden är 
öppna för allmänheten. Välkommen!

Internationella gruppen informerar

Om du är 
intresserad av 
internationellt arbete 
- kontakta:   
  
Kerstin Elg 
tel. 128 75 

Anne Sophie Norlén  
tel. 511 40 eller 
mobil 0703-54 38 54  
    

Kay Hertzman 
tel. 358 24

Varmt tack till alla som bidrog till 
det fantastiska insamlings-
resultatet i Söderköping S:t Anna 
församling under julkampanjen 
2016  “Låt fler fylla fem” ! 

Kollekter, swish-konton, månadsgivare, 
företagsdonationer, inkomster från 
ljusstöpning och High-Five kampanjen på 
Facebook Twitter och Instagram i våra 
församlingar sprängde alla tidigare 
gränser och inbringade nästan  57.000 
kronor!!

(Nästan 18.000 kronor bättre än förra 
årets julkampanj).
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Söndag 7 maj, kl 18. 
Skällviks kyrka 

” Guds vackraste tanke” 

En bukett sånger av
Atle Burman, 

musik Reibjörn Carlshamre.

Medverkande: 
Kör con Coeur 

Johanna Ulberstad, 
sång och flöjt. 

Körledare Nils Östling

Välkommen!

Lördag 6 maj  kl. 18. 
S:t Laurentii kyrka

Folkmusikmässa 
”I välsignan och fröjd”

S:t Hanskören och Landeryds 
kyrkokör från Linköping och 

S:t Laurentii kyrkokör.

Instrumentalister, solister, 
dansare. 

Annika Edlund, Susanne Edlund 
och Charlotte Svensson

Välkommen!

Kyrkogårdsförvaltningen informerar
Ny förrådsbyggnad
I januari påbörjades nybyggnation av en 
förrådsbyggnad vid S:t Laurentii kyrkogård.
Arbetet med byggnaden kommer pågå till 
hösten 2017. Under den tiden kommer en 
hel del byggtrafik att passera infartsvägen. 
Förrådet är avsett för förvaring av 
begravningsverksamhetens olika maskiner 
och redskap. Parkbänkar och släpvagnar 
m.m. behöver också stå under tak.
Församlingen har under några år sålt 
fastigheter där kyrkogårdsförvaltningen 
tidigare haft förrådsutrymmen. Det gör att vi 

har fått ett behov av nya lokaler. Dessa 
kommer att ligga närmare varandra vilket 
gör att transporterna minskar mellan våra 
byggnader. Den nya byggnaden blir på vår 
innergård och kommer knappt märkas av  
kyrkogårdsbesökarna.

Gravar och skötsel
Arbetet med vårstädning på kyrkogårdarna 
har precis påbörjats. De gravar som har 
beställd skötsel görs nu iordning efter 
vintern. Vattnet på kyrkogårdarna sätts 
igång senast 1 maj beroende på vädret.

Sommarplanteringen sker vecka 23 (i början 
av juni). Kyrkofullmäktige har beslutat att 
skötselpriserna för 2017 ska justeras för de 
ökade kostnader för gravskötseln. Priserna 
har under många år varit för låga och en 
större prisjustering har blivit nödvändig för 
att täcka de kostnader som finns idag. 
Priserna kommer sedan att räknas upp med 
med 3% per år för att följa framtida 
kostnader för arbete och material.
Till våra gravskötselkunder kommer vi att 
skicka ut ett brev där det framgår vad man 
får för sin skötselavgift.  Vi hoppas att våra 
kunder är nöjda med den service vi utför.

Skönberga askgravplats
Under året kommer Skönberga askgravplats 
att byggas ut.  Det är ett gravskick som 
många önskar och det finns nu endast ett 
fåtal platser kvar. Den nya delen av askgrav-
platsen kommer rymma 87 gravrätter som 
räcker för flera år framöver. Trots att 
kyrkogården har en begränsad yta med 
oanvänd kyrkogårdsmark har det blivit 
möjligt att bygga askgravplatsen på ett sätt 
som gör att den harmoniserar med den 
övriga kyrkogården och samtidigt ger 
möjligheter till ett flertal nya gravplatser.

Kyrkogårdschef
Fredrik Jonsson med personal.

Grunden till den nya förrådsbyggnaden på 
S:t Laurentii kyrkogård. 
Foto: Kyrkogårdsförvaltningen.

Filippinerna i blickpunkten 
på ekumenisk gudstjänst i Arken

Fredag 3 mars firades Världsböndagen med 
en fin gudstjänst och mat från Filippinerna i 
Arken. 

Det var en ekumenisk gudstjänst där även 
Svenska kyrkan i Söderköping S:t Anna var 
representerat bland de 50 deltagarna. 

Särskilt inbjudna var Fredrik Olofsson och 
Klara Lundberg som varit missionärer på 
Filippinerna och nu ledde gudstjänsten (bild 
till höger). 

Text. Anne Adamsson  
Foto: Hampus på Lifechuch 

Lördag 13 maj, kl.18.
S:t Laurentii kyrka

”Vårkonsert”

Söderköping Gospel
Körledare Alexandre Ambec

Välkommen!

Lördag 20 maj, kl. 18. 
S:t Laurentii kyrka

Söderköpings 
kammarorkester

Konsert med musik av 
Mozart, Grieg, Wirén

Välkommen!
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Planerade gudstjänster tiden 9 april -  18 juni 2017
Programmet är preliminärt. Se annonser i Norrköping Tidningar fredagar eller anslagstavlor vid kyrkor, 

församlingshem eller församlingsexpedition eller hemsidan: www.svenskakyrkan.se/soderkoping

Dag   Kl Kyrka Typ av gudstjänst   Övrigt/medverkande 
April
9  11 S:t Laurentii Mässa med avtackning
 17 Börrum  Gudstjänst
12 13  S:t Laurentii  Veckomässa
13 19 S:t Laurentii   Skärtorsdagsmässa
 19 Skällvik  Skärtorsdagsmässa
14 15 Drothem  Långfredagsgudstjänst  S:t Anna vocalensemble
 18 Börrum  Långfredagsgudstjänst  S:t Anna vocalensemble
15 23.30 S:t Laurentii  Påsknattsmässa  Söderköping gospel
16       11 S:t Laurentii  Påskdagsmässa  S:t Laurentii kyrkokör
  11 S:t Anna stora  Påskdagsmässa  Kören Halsbandet
17 11 Skönberga  Annandagsmässa  Ekumenisk pilgrimsvandring till Arken efter gudstjänsten
12 13  S:t Laurentii  Veckomässa
23 11 S:t Laurentii  Mässa  S:t Ragnhildskören
 17 Drothem  Gudstjänst
12 13  S:t Laurentii  Veckomässa
29  Mogata  Musik, kaffe m.m Kyrkan är öppen på Mogata marken (se annons i NT, hemsidan)
30  11 S:t Laurentii  Mässa  Barnkören Tonfiskarna
 17 S:t Anna gamla  Gudstjänst
Maj 
3 13 S:t Laurentii   Veckomässa
 18 Mogata   Mässa ”Tid för dig” 
6 18  S:t Laurentii        Folkmusikmässa  ”I välsignan och fröjd” (se annons)
7 11 S:t Laurentii  Mässa  Sånggruppen SÅNGA 
 18 Skällvik  Gudstjänst Kör con Coeur
10 13 S:t Laurentii  Veckomässa 
14 11 S:t Laurentii  Mässa
 18 Börrum  Gudstjänst
17 13 S:t Laurentii   Veckomässa 
21 11 S:t Laurentii  Mässa  Glädjekören
 11 Capella Ecumenica   Ekumenisk gudstjänst S:t Ragnhildskören
 18 Drothem  Gudstjänst
24 13  S:t Laurentii  Veckomässa
25  8 Tyrislöt  Friluftsgudstjänst
          10 Ramunderberget   Friluftsgudstjänst Ramunderblecket 
28 11 Capella Ecumenica   Mässa  S:t Anna vocalensemble  
 18 Skönberga      Gudstjänst
31 13 S:t Laurentii   Veckomässa 
Juni
1 18 Mogata  Mässa  Avslutning av barn- och undomsverksamheten 
4 11 S:t Laurentii  Mässa  S:t Laurentii kyrkokör
 18 Skällvik  Gudstjänst
6  S:t Anna stora  Öppen kyrka  Nationaldagen
7 13  S:t Laurentii  Veckomässa
11 11 S:t Laurentii  Mässa
 18 S:t Anna gamla  Gudstjänst
12 13  S:t Laurentii  Veckomässa
18 11 S:t Laurentii  Mässa
 18 Börrum  Gudstjänst

Kristen djupmeditation
Torsdagar kl 18.30.
S:t Laurentii kyrka

Nybörjare välkomna 
kl. 18-18.15 

då berättar vi mer

Ledare: Kerstin Rosén, 
tel 070-8651552 eller 
Beate Palm Scherl, 

tel. 070-5653242 

Välkommen!

YOGASTUND
Torsdagar 

kl. 19.45 - 20.30
S:t  Laurentii kyrka
Emma Fors och Mirjam 

Josephsson hälsar er 
varmt välkomna !

Vid funderingar kontakta 
Mirjam Josephsson, 

tel 076-1013399

OBS! En viktig enkät! 
Glöm inte bort att fylla i enkäten om 

gudstjänsterna i vår församling!

www.svenskakyrkan.se/soderkoping

Klicka på länken som finns där så 
kommer du till enkäten.

Vi är nyfikna på vad du har 
att säga om gudstjänsterna i 

Söderköping S:t Anna församling! 

Missa inte chansen! 
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FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Besöksadress: Prästgatan 9 A, 
Postadress: Box 127 , 614 22 SÖDERKÖPING

Ordinarie öppettider:  måndag - fredag, kl 9.30 - 12
måndag och torsdag, även kl 13 - 15
Tel: 0121 - 358 00 , Fax: 0121 - 358 19
Riktnummer där inget annat anges 0121

Assistent Brita Lifvergren …………..……………..……….…….   358 12
Assistent Malin Carlsson ……..……..…………………………….. 358 23

INFORMATION/WEBADMINISTRATION 
Informatör Margareta Wållberg………..………………………. 358 04

KYRKOKANSLI
Kyrkokamrer Lisbeth Kihlberg ……………………………..….… 358 10
Assistent Indira Topcagic…………………………………..……...  358 13
Assistent Christer Jonasson Pihl………………..……………….. 358 11

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING
Kyrkogårdschef Fredrik Jonsson…….………………………….. 358 17 
Assistent Rose-Marie Svensson…….…………………………... 358 07
måndag - torsdag kl 9.30 - 12.

Verkstadsansvarig Karl-Erik Fernholm  ……………….…….. 358 15 
Arbetande förman Michael Gustafsson
S:t Anna, Börrum kyrkogård …………..………………….….…. 358 31 
Kyrkogårdsarbetare Tommy Welin
S:t Anna, Börrums, Skällviks kg ………..…………………..….  358 34
Kyrkogårdsarbetare Kjell Emilsson
Skönberga kyrkogård ……………….……………………...………  358 16 
Kyrkogårdsarbetare Björn Magnusson
Mogata, Skällviks kyrkogård ………..……….………….………. 358 32

FASTIGHETSFÖRVALTNING
Fastighetschef Annica Frank Wastesson   ….…………..…. 358 14

FÖRSAMLINGSHEM
S:t Laurentii församlingshem .……..……….…..………….….. 141 35
Drothems församlingshem .……………………….…………..... 103 71
S:t Anna församlingshem .……………….…….……………..……298 02

PRÄSTER
Kyrkoherde Ola Linderoth …….………………….…..………….  358 01  
mobil 0722-27 00 75. 
e-post: ola.linderoth@svenskakyrkan.se
Komminister Mirjam Josephsson …….……………………......358 38 
Komminister Patrik Hellberg …………….…………………....….358 27

KYRKOMUSIKER
Organist Charlotte Svensson.…………..……………...…..….... 358 30
Kantor Roger Eriksson …………………….……………….……..... 358 29
Kantor Nils Östling ………………………….….….……………..….. 358 28

DIAKONI 
Klockaregården............….………..……..……………….……….. 157 57
Diakoniansvarig Kay Hertzman…….……………………….…… 358 24
Assistent Britt-Marie Andersson………………………….….… 358 21
Assistent Jarmo Ratilainen………………………………………..  157 57
Väntjänst ……………………………………………………………….  358 24
 
FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Eva-Lotta Martinsson....…………….…..……………………..….  358 08

BARN OCH UNGDOM
Förskollärare Magdalena Prytz ………..…….…….………….. 358 25
Barnskötare Annelie Carlsson…….……………….……..…….. 358 26
Fritidsledare Kristina Aronsson…………………….…………… 358 35
Ungdomsledare Åsa Bengtsson …………………….……….… 358 36
Barnskötare Birgitta (Gittan) Ask  ……………….…………... 358 18
Duvan (Drothems församlingshem) …...….…..….……..… 103 71

KYRKVAKTMÄSTARE
Anne Adamsson.....….………………………………..…….…...… 358 20
Lillemor Ljungdahl .….…………….……………………..…...…..  358 22
Kerstin Jonsson.....….……………………………………….…..….. 358 33

KYRKORÅD
Ordförande Gunnar Norlén …………………………………….. 511 40

KYRKKLOCKANS REDAKTÖR
LAYOUT 
Kent Käfling ………………………….………………..…………….… 204 01
e-post: kent.kafling@telia.com

Skicka gärna in förslag till artiklar eller bilder med bildtext. 
Redaktionen förbehåller sig dock rätten att välja ut och 
redigera insänt material.

ANSVARIG UTGIVARE 
Kyrkoherde Ola Linderoth ……..……………………….…..… 358 01

TRYCK 
TelloGruppen

Omslagsfoto: Kent Käfling, 
Från drakfesten på Vikingavallen lördagen 28 maj 2016

Nästa nummer av Kyrkklockan kommer ut torsdag 15 juni 2017

Manusstopp (deadline) för nästa nummer är fredag 12 maj 2017

Söderköping S:t Anna församlings hemsida:  www.svenskakyrkan.se/soderkoping
E-postadresser till samtliga på telefonlistan finns på hemsidan.

Samhällsinformation till hushållen i Söderköping


